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پاسخگویی به سوالات مردم درباره واگذاری سهام بانک‌ها
وزارت امور اقتصاد و دارایی در سه وبسایت، به سوالات مردم درباره واگذاری سهام بانک‌ها پاسخ می‌دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، پاسخگویی به اهم سوالات مردم 
در خصوص واگذاری سهام بانک‌های تجارت، صادرات و ملت و بیمه‌های البرز و اتکایی امین از طریق صندوق واسطه گری مالی یکم )ETF( متن سوالات مردمی و 
پاسخ‌های معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد برای بهره برداری مخاطبان بر روی درگاه این وزارتخانه، شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران 
)شادا( و صندوق واسطه گری مالی یکم )ETF( به نشانی‌های الکترونیکی  قرار گرفته است.گفتنی است پذیره نویسی صندوق واسطه‏ گری مالی یکم از بامداد روز 

یکشنبه مورخ ۱۴/۲/۱۳۹۹ آغاز و تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه مورخ ۳۱/۲/۱۳۹۹ از طریق درگاه‌های حضوری و غیرحضوری بانک‌های منتخب انجام می‌شود.

 

۵

اخباربانک

بین درآمدها و هزینه های دولت
توازن وجود ندارد

فرشاد قاسمعلی/ کارشناس مالی و بانکی 

مفهوم تراز تجــاری، درآمــد خالــص اولیــه )دریافتی‌ها از 
ســرمایه‌گذاری خارجی منهای پرداخت‌ها به سرمایه‌گذاران 
خارجی( و نقل و ‏انتقال‌های نقدی خالص است که در دوره‌ای 
خاص اتفاق افتاده باشد. توازن حســاب جاری یکی از دو جزء 
مهم تجارت خارجی هر ‏کشور است. با توجه به اطلاعات کسب 
شده در نمودار فوق می توان ادعا کرد در سال ۱۳۹۷ بیشترین 
صادرات را در چندین سال ‏اخیر داشته ایم که متاسفانه به دلیل 
عدم توازن مناســب بین درآمدهای دولت و هزینه، مبلغ مازاد 
شناسایی نشده و  در بودجه سال ‏‏۱۳۹۸ خود را درقالب تعادل 
بودجه ای نشان نداده است.‏تفاوت بین دریافتی ها و هزینه های 
دولت در یک ســال منجر به افزایش بدهی در طول یک ســال 
معین می شــود. همانطور که در ‏نمودار بالا مشاهده می شود، 
بدهی دولت در سال ۱۳۹۹ به کمترین میزان چندسال گذشته 
رســیده که می تواند پیامد خوبی به عنوان ‏یــک فاکتور مهم 
اقتصادی برای سال ۱۴۰۰ باشد. دولت همچنین می تواند برای 
کسب درآمد از بدهی های خود اقدام به خلق پول ‏کند؛ در نتیجه 
نیازی به پرداخت بهره بدهی ها نخواهد داشــت. اما این عمل 
بیش از آن که منجر به حذف بدهی های دولت شود، به ‏کاهش 
هزینه های بهره دولتی منتهی خواهد شد و در نتیجه در صورت 
عدم صرفه جویی می تواند تورم شدید را به دنبال داشته ‏باشد.‏

به گزارش اقتصادســرآمد، در سال ۱۳۹۷ بیشترین صادرات را 
در چندین سال اخیر داشته ایم که متاسفانه به دلیل عدم توازن 
مناســب بین درآمدهای دولت و هزینه، مبلغ مازاد شناسایی 
نشده و در بودجه سال ۱۳۹۸ خود را درقالب تعادل بودجه ای 

نشان نداده است.
 Gross Domestic یا GDP میزان تولید ناخالص داخلــی
Product بهترین روش برای سنجش اقتصاد یک کشور است. 
به بیانی ساده تولید ناخالص داخلی شامل تمام چیزهایی است 
که توســط همه‌ مردم و شــرکت‌های واقع در یک کشور تولید 
می‌شود. بیشترین میزان تولید ناخالص داخلی مربوط به سال 
۱۳۹۶ بوده که در آن سال میزان صادرات و تولید نفت رشد قابل 
توجهی نیز داشته اســت. تولید ناخالص داخلی در سال ۱۳۹۸ 
به کمترین میزان پنج سال اخیر رسیده که منجر به تورم ۳۵.۷ 
نیز شده است. با توجه به چسبندگی درصد رشد تولید ناخالص 
داخلی و تورم می توان انتظار داشــت که سال ۱۳۹۹ نیز سالی 

تورم زا بوده که نمود آن محرز خواهد شد.
تعادل بودجه به مفهومی ســاده به معنای حفــظ موازنه بین 
درآمدها و مخارج به گونه ای است که دولت بتواند بدون متوسل 
شدن به استقراض، تعهدات مالی خود را بپردازد. همانطور که 
در نمودار تحلیلی زیر مشخص است، کمترین میزان در تعادل 
اقتصادی مربوط به ســال ۱۳۹۷ بوده اســت. هر چند در طی 
ســالهای اخیر معیار تعادل در بودجه اقتصاد ایران منفی بوده 
که نشــان از عدم توازن در درآمدهای پیش بینی و واقع شده 
در مقابل هزینه ها دارد. مطلوب به نظر می رسید که بر اساس 
یک مفهوم ســاده اقتصادی، بودجه دولت با توجه به سیکلهای 
اقتصادی تنظیم شــود؛ یعنی از اضافه درآمد سال‌های رونق و 
ترقی، کسری بودجه سال‌های بحران و رکود تأمین شود. به این 
منظور پیشنهاد می شــود که در دوره رونق با افزایش مالیاتها 
و عدم تقبل هزینه هــای غیرضروری، دولــت حداکثر درآمد 
را تحصیل کنــد. این اضافه درآمد ذخیره می شــود تا در دوره 
رکود مورد اســتفاده قرار گیرد. نمونه این کار تاسیس صندوق 
ذخیره ارزی در ایران اســت که مازاد درآمدهــای نفتی به آن 
واریز می شــود تا در دوران نیاز از آن استفاده شود و  در دوران 
رکود اقتصادی، دولت با کم کــردن مالیاتها و با برقراری برنامه 
هایی، درآمد طبقات کم درآمد را بالا برده و امکان خرید مردم 

را زیاد می کند.
مفهوم تراز تجــاری، درآمــد خالــص اولیــه )دریافتی‌ها از 
ســرمایه‌گذاری خارجی منهای پرداخت‌ها به سرمایه‌گذاران 
خارجی( و نقل و انتقال‌های نقدی خالص است که در دوره‌ای 
خاص اتفاق افتاده باشد. توازن حســاب جاری یکی از دو جزء 
مهم تجارت خارجی هر کشور است. با توجه به اطلاعات کسب 
شده در نمودار فوق می توان ادعا کرد در سال ۱۳۹۷ بیشترین 
صادرات را در چندین سال اخیر داشته ایم که متاسفانه به دلیل 
عدم توازن مناســب بین درآمدهای دولت و هزینه، مبلغ مازاد 
شناسایی نشده و  در بودجه سال ۱۳۹۸ خود را درقالب تعادل 

بودجه ای نشان نداده است.
 تفاوت بین دریافتی هــا و هزینه های دولت در یک ســال 
منجر به افزایش بدهی در طول یک ســال معین می شــود. 
همانطور که در نمودار بالا مشــاهده می شود، بدهی دولت 
در ســال ۱۳۹۹ به کمترین میزان چندسال گذشته رسیده 
که می تواند پیامد خوبی به عنوان یک فاکتور مهم اقتصادی 
برای سال ۱۴۰۰ باشد. دولت همچنین می تواند برای کسب 
درآمد از بدهی های خود اقدام به خلــق پول کند؛ در نتیجه 
نیازی بــه پرداخت بهره بدهــی ها نخواهد داشــت. اما این 
عمل بیش از آن که منجر به حذف بدهی های دولت شــود، 
به کاهش هزینه هــای بهره دولتی منتهی خواهد شــد و در 
نتیجه در صورت عدم صرفه جویی می تواند تورم شــدید را 

به دنبال داشته باشد.

بانک رفاه حامی 
حوزه تولید کشور است

اساس و پایه رشد، حرکت و توسعه کشور، تولید 
اســت و بانک رفاه افتخار می کند که در خدمت 
فعالان اقتصادی، تولیدی و قشــر زحمت کش 
کارگر است.به گزارش اقتصادسرآمد، للـه گانی 
مدیر عامل این بانک از شرکت لوله و ماشین‌سازی 
چهار دانگه بازدید و در جلســه ای با مسئولان 
این شرکت گفت: بانک رفاه کارگران خدمت به 
قشر زحمت کش کارگر، بازنشستگان و فعالان 
اقتصادی را جزو افتخارات خود می داند و همواره 
آمادگی لازم برای گسترش تعاملات با پیشگامان 
حوزه تولید کشور را دارد.للـه گانی افزود: ارتباط 
نزدیک با حوزه تولید و آشــنایی با مدیران فعال 
و خوشــنام این حوزه از الزامات کسب اطلاع از 
فعالیت هــای این عرصه برای بهــره برداری در 
تصمیم گیری های بانک است.مدیر عامل بانک 
ضمن قدردانی از مدیران و کارگران این شرکت 
تصریح کرد: با وجود مشــکلات داخلی و تحریم 
های ظالمانه ای که علیه کشور ما در جریان است، 
شرکت لوله و ماشین سازی ایران بسیار خوب و 
موفق عمل کرده است که نشان از مدیریت عالی و 

تلاش و همت جمعی این شرکت دارد.
 

پیام مدیرعامل بانک صنعت و معدن
به مناسبت درگذشت بنیانگذار گلرنگ

دکتر حســین مهــری رئیس هیــأت مدیره و 
مدیرعامل بانــک صنعت و معدن به مناســبت 
درگذشــت حاج محمدکریم فضلــی بنیانگذار 
گروه گلرنگ و از پیشــگامان صنابع بهداشــتی 
کشور پیامی صادر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهری در این پیام آورده اســت:خبر درگذشت 
حاج محمدکریم فضلی تولید کننده و کارآفرین 
برتر کشور موجب تأثر و تأســف همگان و بویژه 
جامعه صنعتی ایران شــد.آن مرحوم نزدیک به 
نیم قرن در عرصه تولید و کارآفرینی شبانه روز 
تلاش نمود و در کنار اقدامات گران قدر و اثرگذار 
در بخش صنعت بهداشتی، نقش مهمی در رونق 
تولید و اقتصاد کشــور ایفا نموده است.اینجانب 
به نمایندگــی از خانواده بانــک صنعت و معدن 
با کمال تألم، خاموشی ســتاره بی بدیل صنعت 
بهداشتی کشــور را به خانواده محترم، کارگران 
زحمتکش گروه صنعتی گلرنگ و جامعه صنعتی 
و کارآفرینان کشور صمیمانه تسلیت عرض نموده 
و از درگاه ایزد منان برای آن فقید سعید، رحمت 
و مغفرت الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

مسألت دارم.
 

پرداخت اقساط بیمه »ما« در همراه 
بانک و خودپردازهای بانک ملت

مدیرعامل شــرکت بیمــه »مــا« از راه اندازی 
سامانه الکترونیکی پرداخت اقســاط بیمه این 
شرکت در همراه بانک و دستگاه‌های ATM بانک 
ملت خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، حجت 
بهاری‌فر با اشاره به اقدامات انجام‌شده در راستای 
خدمتگذاری مطلوب به مشتریان گفت: یکی از 
برنامه‌های جدید این شرکت که باهدف تسهیل 
و تســریع در ارائه خدمات به بیمه‌گذاران فراهم 
شده اســت، ارائه خدمات الکترونیکی و امکان 
پرداخت اقساط تمامی بیمه‌نامه‌ها از طریق همراه 
بانک ملت و دستگاه‌های ATM  این بانک است.
وی افزود: مشتریان بیمه »ما« می‌توانند با نصب 
همراه بانک ملت و انتخاب گزینه واریز به حساب 
ســازمان‌ها، اقســاط خود را در تمام رشته‌های 

بیمه‌ای به طور الکترونیکی پرداخت کنند.
 

جزییات معاملات سهام
»پدیده شاندیز« در بازار فرابورس

معاون بازارهــای خــارج از بــورس فرابورس 
ایران گفت: سهامداران شــرکت پدیده شاندیز 
از گذشــته با برخی مســایل برای انجام معامله 
ســهام این شــرکت روبه‌رو بودند که سرانجام 
بعد از چند ســال با تلاش‌های نظارتی و قضایی 
صورت‌گرفته، مشــکلات حقوقی موجود بر سر 
راه معامله ســهام پدیده در بازار سرمایه برطرف 
شده است. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایرنا، بهنام محسنی با اشــاره به اینکه فردا نماد 
معاملاتی سهام شرکت توسعه بین‌المللی صنعت 
گردشگری پدیده شــاندیز در نماد »گشان« در 
بازار پایه فرابورس گشــایش می‌یابد، اعلام کرد: 
بعد از رفع مشــکلات موجود بر ســر راه شرکت 
پدیده شاندیز مقدمات و زیرساخت‌ها برای خرید 
و فروش سهام این شــرکت در تابلو نارنجی بازار 

پایه فرابورس فراهم شده است.

بانک، بیمه و بورس
بازار سرمایه

گروه بانک و بیمه- ســازمان امور 
مالیاتــی در گزارشــی جزئیات 
درآمدهای مالیاتی در سال ۱۳۹۸ را اعلام 
کرد که در بخش مالیات‌های مســتقیم، از 
‏اشخاص حقوقی معادل ۴۲.۵ هزار میلیارد 
تومان مالیات دریافت شــده کــه ۴.۱ هزار 

میلیارد تومان آن علی‌الحساب بوده است.‏
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، از عملکرد 
شرکت‌های دولتی معادل ۹.۲ هزار میلیارد 
تومان و از محل نهادهــا و بنیادهای انقلاب 
اســامی نیز، ۱۲ میلیارد تومــان ‏مالیات 

دریافت شده است‌.‏
علاوه بر این، از اشخاص حقوقی غیردولتی 
۲۵ هزار میلیارد تومان، شرکت‌ها و موسسات 
وابسته به آســتان قدس رضوی معادل ‏‏۴۲ 
میلیارد تومــان، بنگاه‌هــای اقتصادی زیر 
مجموعه نیروهای مسلح و ســتاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و مالیات معوق اشــخاص 
حقوقی ‏غیر دولتی بــه ترتیب معادل ۷۸۰ 
میلیارد و ۲.۴ هزار میلیــارد تومان مالیات 

اخذ شده است.‏
همچنین، در بخش مالیــات بر درآمدها به 
میزان ۳۱ هزار میلیارد تومان اخذ شده است 
که ۷.۲ هزار میلیارد تومان از حقوق کارکنان 
‏بخش عمومی، معادل ۸ هزار میلیارد تومان 
از حقوق کارکنــان بخش خصوصــی و از 
مشــاغل نیز به میزان ۱۱.۵ هــزار میلیارد 

‏تومان مالیات دریافت شده است. ‏
علاوه براین، از محل مستغلات معادل ۱.۵ 
هزار میلیارد تومان مالیات اخذ شــده است 
که متفرقه درآمدها معادل ۲.۷ هزار میلیارد 
‏تومان و معافیت مالیاتی )جمع خروجی( نیز 

۹۰۰ میلیارد تومان بوده است. ‏
طبق این گزارش در بخش مالیات بر ثروت 
۸.۳ هــزار میلیارد تومــان و مالیات بر ارث 

نیز معادل ۶۱ میلیارد تومان درآمد کســب 
‏شده است‌.‏

همچنین، از مالیات اتفاقــی، نقل و انتقال 
سرقفلی، نقل و انتقال سهام و نقل و انتقال 
املاک به ترتیب ۹ میلیارد، ۱.۵ هزار میلیارد، 
‏‏۴ هزار میلیارد و ۱ هزار میلیارد تومان درآمد 

بدست آمده است. ‏
از حق تمبر و اوراق بهــادار معادل ۱.۱ هزار 
میلیارد تومان مالیات اخذ شــده که در کل 
از مالیات‌های مســتقیم به میزان ۸۲ هزار 
‏میلیارد تومان درآمدزایی صورت گرفته‌ که 
نسبت به سال گذشته معادل ۲۷.۴ درصد 

افزایش یافته است.‏
سال گذشته معادل ۵۸ هزار میلیارد تومان از 
محل مالیات بر کالاها و خدمات بدست آمده 
که نسبت به سال ۱۳۹۷ معادل ۳۲ درصد 

افزایش داشته است.
ســازمان امور مالیاتی جزئیات درآمدهای 
مالیاتی در سال گذشته را اعلام کرده که در 

بخش مالیات بر کالاها و خدمات )مالیات بر 
ارزش افزوده( ۵۸ هزار میلیارد تومان درآمد 
به دست آمده است و مالیات بر ارزش افزوده، 
مالیات بر مصرف کالاها و خدمات است که از 

مصرف‌کننده دریافت می‌شود
طبق ایــن گــزارش، از مالیات بــر فروش 
درآمدهای نفتی و مالیات بر بنزین به میزان 
۲۰ درصد قیمت مصوب فروش معادل ۶.۹ 

هزار میلیارد تومان درآمد ایجاد شده است‌.
عــاوه برایــن، از دو درصد مالیات ســایر 
کالاها )معــوق(، عوارض خروج مســافر از 
مرزهای کشــور، مالیات بر فروش ســیگار 
)براساس لازم‌الاجرا نبودن قانون ممنوعیت 
ورود برخی از کالاهــای غیرضرور مصوب 
۲۲/۰۶/۱۳۷۴ و مجاز بودن تامین کسری 
ســیگار از طریق واردات( به ترتیب معادل 
۴.۵ میلیارد، ۱.۱ هزار میلیارد تومان و ۷۸۶ 
میلیارد تومان درآمدزایــی صورت گرفته 

است.

درآمد حاصل از ۲۷ صدم درصد از ۳ درصد 
تعرفه مالیات بر ارزش افزوده شــهرداری‌ها 
برای توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، 
ورزش روستایی و عشــایری، ورزش بانوان 
و زیرساخت‌های ورزشــی به‌ویژه در حوزه 
معلولین و جانبازان نیز معادل ۵۶۵ میلیارد 

تومان بوده است.
همچنین از مالیات بر نقل و انتقال اتومبیل، 
شــماره‌گذاری خودرو و مالیــات بر ارزش 
افزوده به ترتیب به میزان ۱.۴ هزار میلیارد 
تومان، ۵۳۴ میلیارد تومان و ۳۹ هزار میلیارد 

تومان درآمد ایجاد شده است.
طبق این گزارش، درآمد حاصل از یک درصد 
نرخ مالیات بر ارزش افــزوده موضوع ماده 
)۳۷( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت )۲(، به میزان 

۶.۸ هزار میلیارد تومان بوده است.
علاوه براین، از محل مالیات بر مصرف سیگار 
معادل ۱.۷ هزار میلیارد تومان درآمد کسب 
شده که در مجموع به میزان ۵۸ هزار میلیارد 
تومان درآمدزایی از محل مالیات بر کالاها و 
خدمات صورت گرفته است که نسبت به سال 
گذشته )۴۴ هزار میلیارد تومان( معادل ۳۲ 

درصد افزایش داشته است.
از ۵۸ هزار میلیارد تومان مالیات بر کالاها و 
خدمات، بیشترین درآمد وصول شده مربوط 
به مالیات بر ارزش افزوده با ۳۹ هزار میلیارد 
تومان و کم‌ترین درآمد اخذ شده مربوط به 
دو درصد مالیات سایر کالاها )معوق( با ۴.۵ 

میلیارد تومان بوده است.
طبق اطلاعات منتشــر شــده از ســازمان 
مالیاتی، در سال گذشــته معادل ۸۲ هزار 
میلیارد تومان درآمد از مالیات‌های مستقیم 
وصول شده که نسبت به سال ۱۳۹۷ حدود 

۲۷ درصد افزایش یافته است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از پرداخت مالیات بخش های مختلف در سال 98

مالیات‌ستانی به روایت آمار

مشــاور حقوقــی و 
امور مجلس کانون 
شرکت‌های ســرمایه گذاری 
سهام عدالت کشور گفت: افراد 
با انتخاب روش غیر مستقیم 
در ســامانه ســهام عدالــت، 
اختیارات خود به شرکت‌های 
سرمایه گذاری استانی واگذار 

می‌کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنا، ناصر عاشــوری، 
گفت: افرادی که در ســامانه 
سهام عدالت روش غیر مستقیم را انتخاب ‌کنند، اختیارات خود در خصوص سهام شان را 

به شرکت‌های سرمایه گذاری استانی واگذار می‌کنند.
وی افزود: بعد از ابلاغیه مقام معظم رهبری مبنی بر آزادسازی سهام عدالت، سهام داران 
دو راه پیش روی خود دارند، یکی این که سهام شان را در بورس خودشان مدیریت کنند و 

در روش دوم این سهام را در صندوق‌های استانی حفظ کنند.
وی گفت: در انتخاب روش دوم، افراد اختیار سهام خود را به صندوق‌های سرمایه گذاری 
استانی واگذار می‌کنند و افراد حق انتقال به غیر و دخل و تصرف در آن را نخواهند داشت.

مشاور حقوقی و امور مجلس کانون شرکت‌های سرمایه گذاری سهام عدالت کشور، افزود: 
با این تفویض اختیار، شرکت‌های سرمایه پذیر استانی، مسئولیت سبدگردانی و مدیریت 
ســهام‌عدالت افرادی که روش دوم را انتخاب کرده اند، برعهده می‌گیرند و این شرکت‌ها 
پاسخگوی سهامداران خواهند بود.  عاشوری با توصیه به مردم مبنی بر حفظ سهام خود در 
صندوق‌های سرمایه گذاری استانی گفت: به عنوان کارشناس، توصیه ما این است که افراد 
سهام خود را در صندوق‌های استانی حفظ کنند، زیرا این صندوق‌ها هم کارهای تخصصی 
بازار ســرمایه را بهتر مدیریت می‌کنند، هم دسترسی شان بیشــتر است و هم می‌توانند 
پاسخگوی سهام داران باشند. این کارشناس با تاکید بر اینکه صندوق‌های سرمایه گذاری 
استانی باید پاسخگوی سهام داران باشند، افزود: این صندوق‌ها باید سهام داران را به نحوی 

مدیریت کنند تا منافع آن‌ها حفظ شود.
وی با بیان اینکه صندوق‌های استانی سهام حدود ۵۰ شرکت بزرگ کشور را در اختیار دارند 
که برخی از این شرکت‌ها هم اکنون بورسی هستند و برخی از آن‌ها هنوز وارد بازار سرمایه 
نشده اند، گفت: در استان‌های مختلف صندوق‌ها سهام‌های متفاوتی دارند که جزئیات آن را 
سازمان بورس و سازمان خصوصی سازی مطلع اند. آقای عاشوری درباره نحوه تعیین عضویت 
افراد در صندوق‌های استانی، افزود: این مســئله ربطی به استان محل تولد یا استان محل 
زندگی افراد ندارد و سهام داران عضو صندوق‌های سرمایه پذیر در استانی باقی می‌مانند که 

برای آن‌ها تشکیل پرونده شده و از ابتدا برای دریافت سهام عدالت در آن ثبت نام شده اند.
وی با بیان اینکه حفظ سهام در صندوق‌های اســتانی باعث تجمیع سرمایه‌ها می‌شود، 
گفت: در این حالت این صندوق‌ها می‌توانند ضمن سبدگردانی و مدیریت سهام، سرمایه 
گذاری‌های جدیدی نیز در طرح ‌های تولیدی، عمران و ســودآور استانی انجام دهند، تا 
علاوه بر سود سهام، سود عایدی از سرمایه گذاری‌های جدید در طرح‌های اقتصادی نیز 

نصیب صاحبان سهام شود.

کمیســیون  عضو 
صنایــع و معــادن 
مجلس شورای اســامی به 
رونق اخیر در بازار ســرمایه 
و بورس اشــاره و بیــان کرد: 
هدایت نقدینگی به ســمت 
بــازار بــورس و اوراق بهادار 
موجــب شــتاب در حرکت 
چرخه تولیــد و اقتصاد ملی 

می‌شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایرنــا، رمضانعلی 

سبحانی‌فر افزود: یکی از بهترین راهکارهای جهش تولید، خلق ثروت و جلوگیری از تورم، 
هدایت سرمایه‌ها از طریق بورس به سوی تولید است.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط ایجاد شده یکی از بهترین راهکارها در این زمینه قرار 
گرفتن نقدینگی کشــور در بورس اســت که عاملی برای تحول و رونق بخشی اقتصاد 

کشور می‌باشد.
نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی گفت: از طریق هدایت سرمایه‌ها در بورس 
شرکتها و کارخانه‌هایی که در بورس هســتند می‌توانند بهسازی شده و طرحهای توسعه 

خود را پیگیری کنند که این عوامل به جهش تولید ملی منجر می‌شود.
وی لازمه ورود به بورس را "کسب آگاهی و دانش کافی" ذکر و بیان کرد: سرمایه‌گذاری در 

مکان‌های مناسب سبب سود دهی مردم و جلوگیری از سرخوردگی آنها می‌شود.
سبحانی‌فر همچنین به سیر صعودی در فعالیت بازار بورس کشور اشاره و بیان کرد: ورود 
سالم نقدینگی کشور به این بازار سرمایه، اشتغالزایی و ثروت بیشتر را در سال جهش تولید 

رقم خواهد زد. 
بر اساس چند مورد پژوهش صورت گرفته توســط برخی موسسات نظرسنجی در ایران، 
ظرف ســالهای منتهی به ۱۳۹۷ در حالی که ۳۵ درصد مردم پس‌انداز نداشــته و همه 
سرمایه‌شان را مصرف می‌کردند، ۲۵ درصد مردم در بانکها سپرده‌گذاری کرده، ۱۵ درصد 
ملک ‌خریده، ۱۰ درصد مردم تمایل به خرید طلا، سکه و ارز داشته و ۱۰ درصد مردم هم 
به سمت راه‌اندازی کسب و کار ‌رفته‌اند تنها پنج درصد ایرانیان وارد بازار بورس می‌شدند.

اما بازار سرمایه یا بورس در ایران از اواخر سال ۱۳۹۷ روند رو به رشد یافته و رونقی روافزون 
و متفاوت با سالهای گذشــته پیدا کرد بطوری که برخی از کارشناسان روند طی شده در 
بازار بورس ظرف دو سال اخیر همراه با دو رخداد اخیر اقتصادی امسال را نوعی "انقلاب 
اقتصادی در ایران" توصیف می‌کنند. پس از سال ۱۳۹۷ به تدریج کدهای بورس ایران به 

۱۱ میلیون رسید. 
 امسال گذشته از اینکه قانون بودجه ســال ۱۳۹۹ به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه 
داده "ســهام دولت" را در برخی از بانکها و  بیمه‌ها واگذار کند، "سهام عدالت" نیز آزاد و 

وارد بازار بورس شده است.
مجموع روند طی شده ظرف دو سال اخیر و نیز دو این رخدادها مورد اشاره امسال موجب 
استقبال بی‌سابقه مردم از بازار سرمایه و افزایش ضریب نفوذ معاملات سهام در میان عامه 

مردم شده است.

واگذاری اختیارات سهام عدالت
به شرکت‌های سرمایه گذاری 

هدایت نقدینگی به بورس
شتاب‌دهنده چرخه تولید ملی


